urbs: vestrae urbs electa est. ad quam ..?  
Verr. IV, 26. §. milites; leg. agr. II, 99. portus;  
Verr. IV, 26.

B. **affein:** a. masc.: §. A. causa; Flacc. 88.

b. fem.: vestra enim ... hoc maxime inter-  
est; Sulla 79.

c. neutr.: cum ad omnia vestra pauci homines  
[peditatis] oculos adiecissent; leg. agr. II, 25.

## vestibulum, Borplatz, Eingang, Vorhalle:

I, I. privo: ut sororem non modo vestibulo pri-  
varet, sed omni aditu et lumine; Milo 75.

prohibeo: si te hodie ... homines ... primo  
aditu vestibuloque prohibuerint; Caecin. 35.

2. conloco in: insidiator erat in foro conloca-  
tus atque in vestibulo ipso senatus; Milo 19.

deicio e: tam te in aedis tuas restitui oportere,  
si e vestibulo, quam si ex interiore aedium parte  
deiectus sis; Caecin. 89.

duco per: qui parietem sic per vestibulum sor-  
oris instituit ducere; Milo 75.

habeo in: ut quas haberet in vestibulo tabu-  
las referret; Fr. B. XII, III, 1.

sum in: monumentum sceleris audaciaeque suae  
voluit esse in conspectu Italiae, vestibulo Siciliae;  
Verr. V, 170. si essent in vestibulo balnearum;  
Caecil. 62.

II, I. contineri: nunc sanctissimam partem  
ae sedem maximae religionis privato dicunt vesti-  
bulo contineri; har. resp. 31.

2. in: quanta vis hominum convenisse dicebatur  
tum ...? at quo loco? celeberrimo ac religiosissi-  
mo: ante ipsum Serapim, in primo aditu vestibulo-  
loque templi; Verr. II, 160. illa in vestibulo rostra  
[spolia] cum aspexisti; Phil. II, 68.

**vestigium.** Spur, Fährte, Merkmal, Augen-  
blick; I. **abjunct:** I. apparet: ut quod in vita  
vestigium libidinis apparet; Verr. III, 4.

est: ne quod iudiciorum esset vestigium; Sex.  
Rosc. 91. cuius rei neque index neque vestigium  
aliquod neque suspicio cuiquam esset ulla; Verr.  
V, 161. in quibus (tabulis) vestigium sit aliquod;  
Font. 12. nusquam nomen, nusquam vestigium  
fuerat; Sulla 20. in negotio ... nullum (est)  
vestigium sermonis, loci, temporis; Caecil. 55.

exstant: tamen extant oportet expressa sceleris  
vestigia; Sex. Rosc. 62. in quo non exstent  
huius cum fortitudinis tum vero humanitatis, cum  
animi, tum consilii impressa vestigia; Balb. 13.

manent: ut nunc nomen modo Africani et vesti-  
gia violatae religionis maneat; Verr. V, 186.

nocet: ut non modo manus tanti exercitus, sed  
ne vestigium quidem cuiquam pacato nocuisse di-  
catur; imp. Pomp. 39.

remanet: in qua muliere, iudices, etiam nunc  
... quasi exempli causa vestigia antiqui officii  
remanet; Sex. Rosc. 27. cuius nullum remanet  
consulatus vestigium; Phil. XIII, 37.

venit: non vestigium eius, ... sed factum illius  
... in iudicium venire; Caecin. 83.

2. sum: quae solent esse indicia et vestigia ve-  
nemi; Cluent. 30. quod rerum vox est, naturae  
vestigium, veritatis nota; Scaur. 16.

II. **nach Verben:** I. aspicio: ne cicatrices popu-  
lus Romanus aspiciat ex ulniferum morsu, vesti-  
gia libidinis atque nequitiae; Verr. V, 32.

deflecto: Latrensis ne vestigium quidem de-  
flexit; Fr. C, 19.

exprimo: §. I, I. exstant. Sex. Rosc. 62.

facio: pedem cum intulero atque in possessione  
vestigium fecero; Caecin. 39. nisi ut rectis oculis  
hanc urbem sibi intueri atque in hoc foro vesti-  
gium facere liceat; Rab. Post. 48.

figo: §. video; Sest. 13.

imprimo: nisi ex eo loco, ubi vestigium im-  
presserit, deici neminem posse; Caecin. 76. te  
extra munitiones tuas vestigium ubi imprimas  
non habere; Phil. XIII, 30. §. I, I. exstant; Balb. 13.

invenio: cum interea Cluentianae pecuniae vesti-  
gium nullum invenitis; Cluent. 82.

ostendo: nec ut ipse locus eorum ... vestigia  
calamitatis ostenderet; leg. agr. II, 51. unum  
denique || unum denique [aliquod] || ... vestigium  
ostende; Cluent. 124.

persequor: ne tua quidem recitencia proximi  
praetoris vestigia persequi poterat, ut ... utere-  
tur? Verr. III, 43.

pono: ubicunque posuit vestigium; Phil. III, 31.

premo: qui eius modi hominum furta odore  
aut aliquo leviter presso vestigio persequantur;  
Verr. IV, 53. §. video; Sest. 13.

quaero: quaerite nunc vestigia, quibus exitus  
eorum ex illo loco compareat; Verr. V, 148.

relinquo: §. **relinquo**, III. vestigium (7 Et.)  
© 275, b.

reperio: quod horum in eis locis vestigia ac prope incunabula reperiuntur deorum; Verr. IV, 107. nullum in eis nominibus intertrimenti aut deminationis vestigium reperitur; Font. 3. non vestigium maximi facinoris reperitur; Cael. 53.

retineo: qui ... nullum in libero populo vestigium crudelitatis regiae retinuerant; Rabir. 10. tamen in omni calamitate retinetur aliquid vestigium libertatis; ib. 16. ut ... repente nullum vestigium retineret pristinae dignitatis; Sulla 91. sequor: haec tu ... M. Bruti sceleris vestigia ... sequi maluisti; leg. agr. II, 98.

significo: quo significari vestigium libidinis, petulantiae, crudelitatis, audaciae possit; Font. 40. tollo: quae vetustas tollet onerum circum Mutinam aetna monumenta, sceleris indicia atrociumque vestigia; Phil. XII, 13.

video: ut omnes mortales istius avaritiae non iam vestigia, sed ipsa cubilia videre possint; Verr. II, 190. cum in lecto decumanae mulieris vestigia viderent; ib. III, 79. cuius (integritatis) ego nuper in Macedonia vidi vestigia non pressa leviter ..., sed fixa; Sest. 13.

2. conloco in: ut gentem Allobrogum in vestigiis huius urbis atque in cinere deflagrati imperii collocarent; Catil. IV, 12.

expio ab: qui expiandum forum populi Romani ab illis nefarii sceleris vestigiis esse dico; Rabir. 11.

sto in: quem in maiorum suorum vestigiis stare oportebat; Sest. 7.

III. **Imstaud**: I. auferre: cum quidem tu ... eodem in templo, eodem loci vestigio et temporis arbitria ... abstulisti; Piso 21.

consequi: hos vestigiis Oppianicus consecutus est; Cluent. 36.

imprimere: horum flagitiorum iste vestigiis omnia munificia ... impressit; Phil. II, 58.

invenire: quem in luto volutatum totius corporis vestigiis invenimus; Verr. IV, 53.

notari: non te illius unguentorum odor, non vini anhelitus, non frons calamistri notata vestigiis in eam cogitationem adducebat, ut ...? sen. 16.

odorari: quid, Albiana pecunia vestigiis ne bis odoranda est ...? Cluent. 82.

persequi: cum te nos non opinione dubia, sed tuis vestigiis persequamur; Verr. II, 105. quas ... (labris) nos non vestigiis ..., sed totis volutationibus corporis ... persecuti sumus; Piso 83. j. II, I. premo.

perveniri: nonne his vestigiis ad caput malefici perveniri solet? Sex. Rosc. 74.

reperire: aliud fraudis et insidiarum eodem vestigio diverticulum reperit; Qu. Rosc. 51. Cluentii nummus nullus iudicii datus ullo vestigio reperitur; Cluent. 102.

violari: quin terram ipsam violari ... vestigiis consecratae matris putaret; Cluent. 193.

2. cum: nominis prope Romani memoriam cum vestigio || cum omni vestigio, al. || imperii ... esse deletam; Flacc. 60.

e: e vestigio ex homine tamquam aliquo Circaeo poculo factus est Verres; div. Caec. 57.

praeter: nihil in religiosissimo fano praeter vestigia violatae religionis nomenque P. Scipionis reliquit; Verr. IV, 97.

**vestigo**, aufspüren: hi voluptates omnis vestigant atque odorantur; sen. 15.

**vestmentum**, Kleidungsstück, Kleidung: I. muto: calceos et vestimenta mutavit; Milo 28. II. lautus: quod unis vestimentis tam diu lautus es; Flacc. 70.

**vestio**, Heiden, befeiden, schmähen: aliqui nisi hoc indignum putas, quod vestitum sedere in iudicio vides, quem tu ... expulisti; Sex. Rosc. 147. quasi vero nescias hunc et ali et vestiri a Caecilia; ib. ut cum ... paulo tamen obsoletius vestitum videret; Verr. I, 152. vestitus aspere nostra hac purpura plebeia ac paene fusca; Sest. 19. nec satis commode calceati et vestiti id facere possent et fortasse non recipentur; Cael. 62.

exercitus: maximos exercitus nostros vestivit, aluit, armavit; Verr. II, 5.

homines: ut ... ipse cum hominibus quidem male vestitis ad portam Caecilimontanam sitiens perveniret; Piso 61.

parietes: his autem tabulis interiores templi parietes vestiebantur; Verr. IV, 122.

**vestis**, Kleid, Kleidung, Teppich: I. est: quid praeterea celati argenti, quid stragulae vestis ... apud illum putatis esse? Sex. Rosc. 133. argenti, vestis stragulae quod fuerit curasse auferendum; Verr. I, 28. praeterea greges nobilissimorum equorum abactos, argenti vestisque stragulae domi quod fuerit esse direptum; ib. II, 20. ut quicquid caelati argenti fuit in illis bonis ad istum deferatur, quicquid Corinthiorum vasorum, stragulae vestis; ib. 46. maximus vini numerus fuit, permagnum optimi pondus argenti, pretiosa vestis; Phil. II, 66.

movet: neque me divitiae movent, ... neque vestis aut caelatum aurum et argentum; Fr. B. VII, 8.

**ohne Verb**: auctionis vero miserabilis aspectus: vestis Pompei non multa eaque maculosa; Phil. II, 73.

II, I. amitto: argentum, vestem, suppellectilem, vinum amittet aequo animo; Phil. XIII, 11.

aufere: omnis vestis ablata; Verr. V, 73.

conficio: ea (mulier) per triennium isti ... stragulam vestem confecit; Verr. IV, 59. quod ... isti textrinum per triennium ad muliebrem vestem conficiendam fuit; ib. 103.

discindo: foris effregit? restituentur; discidit vestem? resarcitur? Cael. 38.

do: pretiosam vestem stragulam, multa mancipia pretiosa Verri data esse; Verr. II, 47.

emo: neminem ... tam amentem fore putarunt, ut emeret argentum; dabatur enim de publico; ut vestem; praebatur enim legibus; Verr. IV, 9.

exporto: dico te ... plurimam vestem Melitensem ... Syracusae exportasse; Verr. II, 176.

muto: j. **muto** vestem (18 Et.) B. III, C. 231. praebeto: j. emo.

profero: illi ... proferebant alii purpuram Tyriam, tus alii atque odores vestemque linteam; Verr. V, 146.

repeto: non aurum, non argentum, non vestem, non mancipia repetunt; Verr. V, 126.

resarcio: j. discindo.

viso: omitto epulum populi Romani, festum diem, argenteo, veste, omni apparatu ornatuque visendo || visendum ||; Vatin. 31.

2. sum in: quid est praeterea? multa in mancipiis, in pecore, auro, argento, ebore, veste, suppellectili, ceteris rebus; leg. agr. II, 38.

III. plenus: plena domus caelati argenti optimi multaeque stragulae vestis; Verr. II, 35.

IV, I. alqd: j. I. est.

mutatio: laborantum mutatione vestis et prope luctu vestro quoad licuit defendistis; sen. 31. hac mutatione vestis facta; Sest. 27. sive illa vestis mutatio ad luctum ipsorum sive ad deprecandum valebat; ib. 32. cum senatus luctum ac dolorem

sum vestis mutatione declarandum censuisset; Piso 17.

2. alqs: crepidatus, veste servili naveu conscendit; Piso 93.

3. alqs eum: Sthenius hic Thermitanus cum hoc capillo atque veste ... mentionem tuorum furtorum non facit; Verr. V, 128.

V. 1. indui: qui indutus muliebri veste fueris; Fr. B. XII, v. 1.

locupletari: mancipiis, argento, veste locupletatus nihilo diligentior esse coepit; Verr. V, 80. ornari: Heraclum ornatum suppellectile, argento, veste mancipiis futurum; Verr. II, 35.

significare: ne hunc suum dolorem veste significarent; Sest. 32.

2. cum: erat ea navis ... plena argenti facti atque signati, multa cum stragula veste; Verr. V, 63.

**vestitus, Kleidung:** I. adfert: Postumo crimen vestitus adferet is? Rab. Post. 27.

commovet: vestitus enim neminem commovebat is; Verr. I, 152.

videtur: tibi ... non illius aetas, sed causa, non vestitus, sed fortuna popularis videbatur; Verr. I, 152.

ohne Verb: quod horum non impeditissimum? vestitus an vehiculum an comes? Milo 54.

II, 1. do: serius populo Romano hunc vestitum atque arma dedimus quam ab eo flagitati sumus; Phil. X, 19.

fero: prohibentur liberis suis cibum vestitumque ferre; Verr. V, 117. ut [tibi] cibum vestitumque intro ferre liceat; ib. 118.

muto: sua sponte homines in amicorum periculis vestitum mutare non solent? Sest. 33. ut in bodiurnum diem vestitus mutetur, deinde cras sagati prodeamus; Phil. XIV, 2.

odi: oderat vestitum etiam illum; Rab. Post. 28.

recupero: ipse ornatum ac vestitum pristinum recuperabit; Sulla 88.

subjicio: cuius ... victus vestitusque necessarius sub praecone ... subiectus est; Quinct. 49.

trado: si vestitum, quo ipse tectus erat, anulumque de digito suum tibi tradidit; Sex. Rosc. 144.

2. sum: erant aenea duo praeterea signa, ... virginali habitu atque vestitu; Verr. IV, 5. iam designatus alio vultu ... esse meditabatur, vestitu obsoleiore, corpore inculto et horrido; leg. agr. II, 19.

3. redeo ad: ut ad suum vestitum senatores redirent; Sest. 32. ut senatus ... ad vestitum rediret; Piso 18. propter eiusdem salutem redeundum ad pristinum vestitum sine ulla dubitatione censerem; Phil. XIV, 1. nos vero cum semel ad eum vestitum redierimus; ib. 2.

III, 1. foeditas: cuius scelere in hac vestitus foeditate fuerimus; Phil. XII, 12.

mutatio: crudelitatem regis in togatas vestitus mutatione vitavit; Rab. Post. 27.

2. alqs: iam hoc istum vestitu Siculi civesque Romani permulti saepe viderant // viderunt //; Verr. V, 86.

3. reditus ad: reditum ad vestitum confectae victoriae reservate; Phil. XIV, 1.

IV, 1. defendi: qui ne vestitu quidem defendi rem publicam sissent; Sest. 44.

differre: statui tamen a vobis ... non differre vestitu; Phil. VIII, 32.

subvenire: te consule ... non est licitum ... ne luctu quidem ac vestitu rei publicae subvenire; sen. 16.

tegi: f. II, 1. trado.

2. cum: ille Cyprius miser ... est ... cum victu ac vestitu suo publicatus; Sest. 59.

**veteranus, alt, erprob, Veteran; A. bei Substantiv:** alqs: f. B. I. oderunt. exercitus: si te municipiorum non pudebat, ne veterani quidem exercitus? Phil. II, 61.

militis: firmissimum exercitum ex invito genere veteranorum militum comparavit; Phil. III, 3. virtute .. admirabili Caesaris constantiaque militum veteranorum ... a cervicibus nostris est depulsus Antonius; ib. 8. cum .. opera ... C. Caesaris summoque consensu militum veteranorum ... populus Romanus defensus sit; ib. 38. primum duces eos laudavisti ...; deinde milites veteranos; ib. V, 3. cum C. Caesar ... veteranos milites convocavit; ib. 23. milites veteranos ... atque illas ... legiones, Martiam et quartam, comprobasti // comprobatis //; ib. 28. quod C. Caesar ... summo rei publicae tempore milites veteranos ad libertatem ... cohortatus sit; ib. 46. senatui placere, militibus veteranis ... ipsis liberisque // eis liberisque // eorum militiae vacationem esse; ib. 53. quo milites veterani deducti essent; ib. ut is (ager) militibus veterani divideretur; ib. inirent .. rationem de commodis militum veteranorum agendis; ib. cum laudati auctoritate vestra veterani milites // milites sunt //; ib. VII, 10. nemo est praeter veteranos milites vir, qui ...; ib. X, 18. milites veterani ... volebant sibi ab illo imperari; ib. XI, 20. tertio ferri generi non militum veteranorum, sed importunissimorum hostium cupio ... dolorem inurere; ib. 38. „milites aut meos aut veteranos contraxistis tamquam ad exitum eorum“; ib. XIII, 33.

B. alcin: I. accedunt: huc accedunt Alaudae ceterique veterani; Phil. XIII, 3.

accipiunt: quid? veteranos non veremur ... quoniam modo accipiant severitatem meam? Phil. XII, 29.

cupiunt: Caesar .. annis multis minor veteranos cupientis iam requiescere armavit; Phil. V, 44.

ferunt: quo modo ferant veterani exercitum Brutum habere; Phil. X, 15.

habent: veterani qui appellabantur, quibus hic ordo diligentissime caverat, non ad conservationem earum rerum, quas habebant, sed ad spem novarum praedarum incitabantur; Phil. I, 6.

nesciunt: nesciebant veterani quid ageretur; Phil. XIII, 33.

nolunt: si quis veteranos nolle dixerit; Phil. X, 18.

oderunt: cum hoc veteranus Cafo, quo neminem veterani peius oderunt; Phil. XI, 12.

repellunt: veterani ... conatum Antonii repulerunt; Phil. X, 21.

sequuntur: quos veterani sequuntur; Phil. X, 16.

II, 1. appello: f. I. habent. — armo: f. cupiunt.

augeo: eos vero veteranos ... non tueri solum, sed etiam commodis augere debeo; Phil. XI, 37.

deduco: vide ne tu veteranos ... perdidideris in eumque locum deduxeris; Phil. XIII, 31.

incito: f. I. habent.

intueor: ego autem ... non tam veteranos intuos // metuendos // nobis arbitror; Phil. XI, 39.

libero: quanto metu [veterani], quanta sollicitudine civitas tua a te liberata est, cum ...? Phil. I, 31.

moveo: „nihil quidem constat ... nec veteranos sedibus suis moveri pati nec singulos ad cruciatum trahi“; Phil. XIII, 42.

offendo: vide, ... ne veteranos offendas; Phil. XI, 37.

perdo: f. deduco. — traho: f. moveo.  
 tueor: ego autem veteranos tueri debeo; Phil. XI, 37. f. augeo.  
 vereor: f. l. accipiunt.

2. caveo: quoniam veteranis cautum esse volumus; Phil. II, 59. f. l. habent.

placeo: quid? hoc placetne veteranis istis? Phil. XIII, 34.

3. constituo ex: quae (legio) constituta ex veteranis docuit; Phil. XIV, 27.

III, 1. suspectus: veteranis suspectum nomen est M. Bruti; Phil. X, 15.

2. fretus: potest igitur stare res publica freta veteranis sine magno subsidio iuventutis? Phil. X, 18.

IV, a. animi: quorum igitur veteranorum animos ne offendimus veremur? Phil. XI, 38. ne veteranorum animos offenderet; ib. XIII, 13.

arbitratus: quamquam ... quousque sententias dicemus veteranorum arbitratu? Phil. XI, 38.

causa: qui causam veteranorum prodi volunt; Phil. X, 15.

coloniae: ad quas (Kalendas) te praeagratis veteranorum colonis stipatum armis retulisti; Phil. II, 100. veteranorum colonias ... sustulisti; ib. XIII, 31.

consensus: ut ... veteranorum ... fortissimorum virorum, tum legionis Martiae quartaeque mirabilis consensus ... confirmetur; Phil. III, 7. is ab hoc impetu abstractus consilio et copiis Caesaris, consensu veteranorum; ib. 31.

nomen: quae, malum! est ista ratio semper optimis causis veteranorum nomen opponere? Phil. X, 18.

nutus: si veteranorum nutu mentes huius ordinis gubernantur; Phil. X, 19.

V. cum: cum istis ipsis veteranis ad D. Brutum liberandum est profectus; Phil. X, 16. Caesarem sequi arbitrabatur cum legione Martia, cum quarta, cum veteranis; Phil. XIII, 20.

**veterator**, ἑπιδρομή: l. intellegit: visus est mihi primo veterator intellegere praecelare; Caecin. 30.

subridet: subridet Satorius, veterator; Qu. Rosc. 22.

2. sum: in hoc homo luteus etiam callidus ac veterator esse volt; Verr. III, 35.

**veteratorius**, ἑπιδρομῆ: nihil ab isto vafrum || fabrum ||, nihil veteratorium expectaveritis; Verr. I, 141.

**veto**, verbieten, unterfagen, verhindern: l. l. unperjōnitiō: est utique ius vetandi; Fr. B. VI, 13. — cum a tribuno plebis vetaretur, cum praeciarum caput recitaretur, ne ... sen. 8.

2. alqs: referetur pecunia? non licet exigetur? vetat; leg. agr. I, 15. tu vero Rulle, quid quaeris? quod habent ut habeant? quis vetat? ib. III, 8.

exempla: cum ... mos maiorum tamen et exempla et gravissimae legum poenae vetarent; Piso 50.

lex: nulla lex vetat; Verr. II, 101. antiquae sunt istae leges et mortuae, quem ad modum tu soles dicere, quae vetant; ib. V, 45. cum mea lex dilucide vetet; Vatim. 37.

mos, poenae: f. exempla.

II, 1. dare: quae (lex) dilucide vetat gladiatoris biennio ... dare; Sest. 133.

fugere: ut fugere vitam ventent; Scaur. 5.  
 intercedere: huic, cui vetat intercedere || in-

tercedi, al. ||, potestatem ... tamen eandem constituit quam si lata esset lex, ut non intellegam qua re aut hic vetet intercedere aut quemquam interessurum putet; leg. agr. II, 30.

referre: referre in aerarium lex vetat; leg. agr. II, 72.

sortiri: quod lex Rupilia vetare diebus xxx sortiri dicam; Verr. II, 37. homo ... primo vetat sortiri; ib. 127.

2. nomin. e. infin.: cum senatus equitesque Romani flere pro me ac mutata veste vobis supplicare ... vetarentur; Quir. 13. quoniam quidem (senatus) scripto illo istius sententiam dicere vetabatur; dom. 69.

3. accus. e. inf. eum ipsum ... invitum de praedio detrudi vetat; Quinct. 84. quod aperte dominum de praedio detrudi vetaret; ib. 89. si aut referri aliquid in litteras publicas vetuissem aut quod relatum esset tolli cogisses; Verr. I, 88. [quae] (lex) proscriptum iuvare vetaret || vetat ||; ib. 123. in senatu (eum) esse, locis commodisque publicis uti vetuit; ib. II, 66. postero anno L. Metellus mentionem tui census fieri vetat; ib. 139. vetat te Volcatius ... mentionem mancipis facere; ib. III, 176. quo in loco maiores ... Syracusanum habitare vetuerunt; ib. V, 98. furem ... lux occidi vetant XII tabulae; Tull. 50. qui dies totos aut vim fieri vetat aut restitui factam iubet; Caecin. 36. eum excitavit abiectum et simul saluti desperare vetuit; Cluent. 68. ut alter in aerarios referri aut tribu moveri iubeat, alter vetet; ib. 122. emi iubet, ab invito vetat; leg. agr. II, 71. qui funestari contionem contagioe carnificis veto; Rabir. 11. vetant leges saceratae, vetant XII tabulae leges privatis || privis || hominibus inrogari; dom. 43. hic tu me etiam gloriaris vetas; ib. 82. qui pro me patres conscriptos deprecari et populo supplices esse edictis atque imperio vetarent; ib. 113. quae (lex) vetet inuissu plebis aedis, terram, aram consecrari || consecrare ||; ib. 127. haec, nisi plebes iussisset, fieri vetuit; ib. 128. lex Papiria vetat aedis inuissu plebis consecrari; ib. quis tyrannus miserios lugere vetuit? Sest. 32. ibi publicanum ut publicani servum esse vetuit; prov. cons. 10. ille designatus consul ... (ludos) privatus fieri vetuit; Piso 8. tu ... senatum populi Romani oceanum ... lugere vetuisti; ib. 18. lex ... generi tui et decerni et [te] accipere vetabat; ib. 90. quae (lex) non hominem occidi, sed esse cum telo hominis occidendi causa vetat; Milo 11. hic se lacrimis defendi vetat; ib. 105.

III, alqd: equid est quod ius non sit, quod populus iubere aut vetare non possit? Caecin. 95. quae scisceret plebes aut quae populus iuberet, submota contione ... iuberi vetarique voluerunt; Flaec. 15. quae cum plurimae leges veteres tum lex Cornelia maiestatis || maiestatis Cornelia || ... planissime vetat; Piso 50. istud vetat lex Caesaris, et tu acta Caesaris defendis; Phil. VIII, 28.

**vetulus**, alt: Alfenus interea Romae cum isto gladiatore vetulo cotidie pugnabat; Quinct. 29.

**vetus**, alt, ehemalig, Altbodern: A. bei Substantiven: alqs: cum Agrigentorum duo genera sint, unum veterum || vetere ||, alterum colonorum; Verr. II, 123. ne plures essent in senatu ex colonorum numero quam ex veterum Agrigentorum; ib. nedum isti ... coloni ... non statim conquisituri || concepturi || sint aliquid sceleris et flagitii; immo vero etiam hoc magis, quam illi veteres germanique Campani, quod in vetere for-

tuna illos natos et educatos nimiae ... copiae depravabant; leg. agr. II, 97. quo (auro) nostros veteres Marcellos Maximosque multi eunuchi e Syria Aegyptioque vicerunt; Verr. B, VII, 8.

alq̄: vetus est, de scurra multo facilius divitem quam patrem familias fieri posse; Quinct. 55. vetus est quod dicam; Verr. V, 7. hoc quidem iam vetus est et maiorum exemplo multis in rebus usitatum; Caecin. 45.

accusator: ut ad eam rem aliquem accusatorem veterem compararent; Sex. Rosc. 28.

adsector: cum ab eo quidam vetus adsector et ex numero amicorum non impetraret; Verr. II, 29.

aerarium: Siciliam nobis non pro penaria cella, sed pro aerario illo maiorum vetere ac re-ferto fuisse; Verr. II, 5.

aes: cognoscuntur ... omnia istius aera illa vetera; Verr. V, 33. ne forte ... istas tabulas existimes ad *diversam veteris aeri alieni rationem* pertinere; Font. 2. qui partim inertia ... partim etiam sumptibus in vetere aere alieno vacillant; Catil. II, 21.

amicitia: mihi ... cum Murena ... et magna et vetus amicitia est; Muren. 8.

amicus: Hermippum, ... veterem amicum atque hospitem meum, ... vexat; Flacc. 48. Antonio nonne sodales, ... non veteres amici ... defuerunt? Sulla 7. non enim mihi deserenda est causa amici veteris atque hospitis; ib. 57. equitem Romanum, veterem amicum suum, ... exce-pit; Rab. Post. 43.

auctoritas: equestri vetere illa auctoritate et gratia fretus admiravit se decumanis plus quam deberet non daturum; Verr. III, 61. ne ad exitum defensionis tuae vetus illa Antoniana dicendi ratio atque auctoritas profuerit; ib. V, 32.

audacia: nescio quo pacto omnium scelorum ac veteris furoris et audaciae maturitas in nostri consulatus tempus erupit; Catil. I, 31.

bellum: ceteri partim ex veteribus bellis agro multati, partim ab hoc ipso bello superati et oppressi; Font. 26. Mithridates autem omne reliquum tempus non ad oblivionem veteris belli, sed ad comparationem novi contulit; imp. Pomp. 9. hoc tantum bellum, ... tam vetus ... quis umquam arbitraretur ... confici posse? ib. 31. inter hos agros [regios], captos veteribus bellis virtute summorum imperatorum, adiungit regiones agros Mithridatis; leg. agr. II, 51.

calliditas: restitue nobis aliquando veterem tuam illam calliditatem atque prudentiam; Sex. Rosc. 61.

Capua: erant illi compti capilli ... pulsataeque || pallidaeque || buccae, dignae Capua, sed illa veteres; Piso 28.

cives: iste ... illa (iura) ... in his duobus generibus civium novorum veterumque turbavit; Verr. II, 123.

coloniae: colonias deducere novas, renovare veteres, totam Italiam ... ut complere liceat, permittitur; leg. agr. II, 34. ut ... quas velint veteres colonias colonis suis occupent; ib. 86.

coniuratio: tantum homines impios ex vetere illa coniuratione inustum nefariis mentibus bonorum odium retinebat || odium tenebat ||; dom. 92.

conlegia: ut conlegia non modo illa vetera ... restituerentur, sed innumerabilia alia nova con-scriberentur; Sest. 55.

consilia: repente ... eadem illa vetera consilia pecunia maiore repetuntur; Verr. a. pr. 17.

consuetudo: adductus sum ... vetere consuetudine institutoque maiorum; div. Caec. 5. cum longo intervallo veterem consuetudinem ret-

tuli; Verr. I, 15. quam ob rem ... omnium consuetudinem veterem primus immutavit; ib. V, 61. multitudinem ... desuefactam iam a contionibus ad veteris consuetudinis similitudinem revocarat; Cluent. 110.

consulares: qui post illos veteres clarissimos consulares ... tertius ante me consularis subit indignissimam fortunam; Quir. 7.

copiae: cum intellexerem veteres ad spem caedis Catilinae copias esse revocatas; Quir. 13. an ... veteres illae copiae coniuuratorum ... corpori meo peperissent? dom. 58. coniuuratorum copias veteres et ... illam ... manum ... esse renovatam; Sest. 42.

crimen: hoc non esse ... crimen domesticum ac vernaculum, ... sed vetus; Verr. III, 141. hodierno ... die primum [veteris] ipsius || istius || criminis diluendi potestas est data; Cluent. 8.

curriculum: nec fas esse dicebam versari me in nostro vetere curriculo; Marcell. 2.

decisio: post decisionem veterem Roscii HS CCCCLXXX Fannium a Q. Flavio ... abstulisse; Qu. Rosc. 39.

dignitas: valeret hoc crimen in illa vetere severitate ac dignitate rei publicae; Verr. V, 46. qua in urbe homines in vetere dignitate fortunae nati copiam rerum moderate ferre non potuerunt; leg. agr. I, 18.

disciplina: ut proxime ad nostram disciplinam illam veterem ... videantur accedere; Verr. II, 7. haruspicum et praecorum tuum recuperatores dabis aut illum etiam ipsum ..., Papirium Potamonem, ... ex vetere illa equestri disciplina? ib. III, 137. homines sapientes et ex vetere illa disciplina iudiciorum ... non liquere dixerunt; Cluent. 76. qualis vir M. Luventius Peto fuit ex vetere illa iudicum disciplina? ib. 107. tu es praefectus moribus, tu magister veteris disciplinae ac severitatis? ib. 129. mitto haruspices, mitto illam veterem ab ipsis dis immortalibus ... Etruriae traditam disciplinam; har. resp. 20.

divitiae: ut eorum veteres inibataseque divitias in profundissimum libidinum suarum gurgitem profundat; Sest. 93.

dolor: se beneficio novo memoriam veteris doloris abiecissee; Phil. I, 30.

edictum: satis est ostendere omnis antea ius ita dixisse et hoc vetus edictum translaticiumque esse; Verr. I, 114.

exemplum: non *me* praeterit || fugit, al. || ... vetera exempla pro fictis fabulis iam audiri atque haberi; Verr. III, 182. qui imperii diuturnitati modum statuendum vetere exemplo putavistis; imp. Pomp. 26. vetere exemplo atque instituto optimi cuiusque faciebant; Sulla 49. ut vetera exempla ... relinquam neve eorum aliquem ... nominem; Sest. 101. Atheniensium ... renovari vetus exemplum; Phil. I, 1.

exercitus: quod (bellum) ... novus imperator noster accipiat vetere exercitu pulso; imp. Pomp. 26.

fabula: ut illa vetus acaria || afraria || fabula referretur; Cael. 71.

facinora: ut sciamus utrum veterum facinorum sis imitator an inventor novorum; Vatin. 22.

fames: Fausti ... paulo ante ex epulo magnificentissimo famem illam veterem tuam non exple-ras? Vatin. 32.

familia: cum ex familia vetere et industri consul designatus ... defenderetur; Muren. 17. quod primum in familiam veterem ... consulatum attulisset; ib. 86.

familiaritas: iudicio gravi experiri volebas? quid ita? propter familiaritatem veterem? Qu. Rosc. 25.

fortuna: etiam in veteris fortunae discrimen

adducitur; Muren. 55. f. alqs; leg. agr. II, 97. dignitas; ib. 1, 18.

**Furo:** f. audacia.

**gaudia:** non quo vetera illa populi Romani gaudia quanta fuerint indicare; Milo 77.

**gladiator:** alter plurimarum palmarum vetus ac nobilis gladiator habetur; Sex. Rosc. 17.

**Græcia:** illa vetus (Græcia) ... hoc uno malo concidit; Planc. 16.

**gratia:** f. auctoritas; Verr. III, 81.

**gravitas:** populus Romanus ... nihil aequè in re publica atque illam veterem indiciorum vim gravitatemque requirit; div. Caec. 8.

**histrion:** exorditur magna cum expectatione veteris histrionis exponere societatem; Qu. Rosc. 27.

**homines:** tres hi homines veteres tribuni militares sunt designati; Verr. a. pr. 30. cum et simulacra deorum depulsa sunt et statuæ veterum hominum deiectæ; Catil. III, 19.

**hospites:** cum multos veteres a maioribus Rosci patronos hospitesque haberent; Sex. Rosc. 106. f. amicus; Flacc. 48. Salla 58.

**hospita:** nihil ex socru tua, femina primaria, Servilia, veterè Dionis hospita, andisti? Verr. II, 24.

**hospitium:** tu vetus hospitium renovare voluisti; Deiot. 8.

**immanitas:** versabatur in Sicilia ... quoddam novum monstrum ex veterè illa immanitate; Verr. V, 145.

**imperium:** num aliquem te ex barbatis illis, exemplum imperii veteris ... diceres intueri; Sest. 19.

**infamia:** cum e provincia recens esset invidiamque et infamiam non recentem, sed veterem ac diuturna flagraret; Verr. a. pr. 5. lucretur indicia veteris infamiae; ib. 1, 33.

**inimicitiae:** erant ei veteres inimicitiae cum duobus Rosciis Amerinis; Sex. Rosc. 17. cum ... se veteres inimicitias iam din susceptas persequi diceret; div. Caec. 64. ceteri novis adfinitatibus adducti veteres inimicitias saepe deponunt; Cluent. 190. non .. veteres iustae gravesque inimicitiae civium in discrimen capitis vocaberunt; Rabir. 2. cum a clarissimis viris *veteres* et iustissimas inimicitias saepe ... depositas esse vidissem; Flacc. 2.

**innocentia:** modo C. Sentinum vidimus, hominem veterem illa ac singulari innocentia praeditum, .. permagnam ex cibariis pecuniam deportare; Verr. III, 217.

**institutum:** socii .. veterem instituto publicarum ... gratias isti egerunt; Verr. II, 172. Martiales quidam Larini appellabantur, ... ei deo veteribus institutis religionibusque Larinatium consecrati; Cluent. 43. qui totam banc causam veterem instituto solus peroravit; ib. 199. nulla est .. poena quae possit observantiam teniorum ab hoc veterem instituto officiorum excludere; Muren. 71. [haec homines teniores a suis tribulibus veterem instituto adsequabantur]; ib. 72. si omnia sollemnibus verbis, veteribus et traditis // proditis, al. // institutis acta esse dicerem; dom. 122. voluit veterem instituto ... industriam suam a populo Romano ... cognoscere; Cacl. 75. f. consuetudo; div. Caec. 5. exemplum; imp. Pomp. 26.

**invidia:** f. infamia.

**indices:** qui propter offensionem indiciorum [de veteribus indicibus] lege nova novi indices erunt constituti; Verr. V, 178. qua (acerbitate) est usus in veteres indices; Cluent. 151.

**iudicia:** non modo nulla nova quaestio, sed etiam vetera iudicia sublata; Sest. 85.

**ins:** quod dicitur Atinae factum a iuventute veterem quodam in scenicos iure maximeque oppidano; Planc. 30.

**Karthago:** ipsam veterem Karthaginem vendunt; leg. agr. I, 5. in Africa ipsam veterem Karthaginem vendit; ib. II, 51.

**labores:** cum me non repentinum aliquid meum tempus, sed veteres vultu ante suscepti et provisi labores cum viro ... coniunxissent; dom. 29.

**laus:** cum L. Flaccus veterem Valeriae gentis in liberanda patria laudem ... retulisset; Flacc. 1.

**legiones:** legiones conscripsit novas, excepti veteres; Phil. XI, 27.

**lex:** sin autem constat, contra omnis non modo veteres leges, verum etiam novas occisum esse; Sex. Rosc. 126. utram igitur putas legem molliorem? opinor illam veterem; Verr. I, 26. video in multis // quid est in multis // veteribus legibus; ib. 143. ille tamen in hoc uno genere veterum religione legum reprehenditur; ib. III, 82. leges enim sunt veteres neque eae consulares; leg. agr. II, 21. video enim esse legem veterem tribuniciam; dom. 127. quae cum plurimae leges veteres tum lex Cornelia maiestatis // maiestatis Cornelia // Julia de pecuniis repetundis planissime vetat; Piso 50. vetus est .. lex illa iustae veritatis aequitatis; Planc. 5. ut veteribus legibus ... quaereretur; Milo 14.

**magistra:** ab eodem homine ... vetus illa magistra pudoris et modestiae, censura, sublata est; Piso 9.

**memoria:** expectant ei, qui adiunt, exempla ex veterem memoria; Verr. III, 209.

**milites:** cui templum illud fuit te consule ... receptaculum veterum Catilinae militum; Piso 11.

**monumenta:** hoc prescriptum in monumentis veteribus reperitis; leg. agr. II, 88.

**mos:** ut morem veterem Hennensium conservarent; Verr. IV, 113. nisi violasses ... morem veterem; Vatin. 32.

**municipia:** considera ... in his veteribus municipiis quae studia ... maxime laudentur; Sex. Rosc. 48.

**necessarius:** accusat paternos amicus, C. Postumus // Cn. Postumius, al. // , vetus ... vicinus ac necessarius; Muren. 56.

**necessitudines:** quicum tibi adfinitas, societas, omnes denique causae et necessitudines veteres intercedebant; Quinct. 48. quicum mihi necessitudo vetus ... intercedit; ib. 54.

**negotiator:** num potes hoc negare, ... C. Servilium, ... veterem negotiatorem, ... ad terram virgis et verberibus abiectum? Verr. V, 140.

**nomen:** adfers faciem novam, nomen vetus; Flacc. 70.

**odium:** cum ... alii veterem odio bonorum incitantur; Sest. 46.

**opinio:** vetus est haec opinio; Verr. IV, 106.

**oppidum:** Aspendum vetus oppidum et nobile in Pamphylia scitis esse; Verr. I, 53.

**oratio:** si quid ex veterem aliqua oratione ... ediscere poteris; div. Caec. 43.

**ornamenta:** nihil de suis veteribus ornamentis requirit; div. Caec. 71.

**patroni:** factum est nti .. summum in veteribus patronis ... praesidium suis fortunis constitutum esse arbitrantur; div. Caec. 2. f. hospes.

**poëtria:** velut haec tota fabella veteris et plurimarum fabularum poëtriae quam est sine argumento! Cacl. 64.

**praedictiones:** qui ... fatorum veteres praedictiones Apollinis vatium libris ... contineri putaverunt; bar. resp. 18.

**praefatio:** quae porro tua praefatio orationis fuit? illa scilicet vetus atque imperatoria; Verr. III, 187.

**proditor:** Verres, ille vetus proditor consulis, translator quaesturae; Verr. V, 152.

proverbiū: utrum igitur nostrum est an vestrum hoc vetus proverbium? Flacc. 65.

provincia: nego in Sicilia tota, tam locupletī, tam vetere provincia, ... ullum argentum vas ... fuisse; Verr. IV, 1.

prudētia: f. calliditas.

rapinae: qui etiam non nullos agrestis ... in eandem illam spem rapinarum veterum impulerunt; Catil. II, 20.

ratio: amanda (est) vicinitas, retinens veterem illam officii rationem || illum officii morem ||; Planc. 22. f. auctoritas; Verr. V, 32.

redemptio: QUI A VETERE REDEMPTIONE ACCIPIT; Verr. I, 146.

religiones: f. institutum; Cluent. 43.

res: cur in re tam vetere ... nova haec restipulatio interponitur? Qu. Rosc. 38. cognoscite hominis aliud in re vetere edictum novum; Verr. I, 115. cur in re tam vetere, tam usitata quicquam novi feceris; ib. III, 16. non rem veterem ... proferam; Cluent. 126. ex veterum rerum monumentis ... video; Muren. 31.

res publica: bi ... molem || novam || contra veterem rem publicam comparant; leg. agr. II, 89.

sanctitas: quod in || quod || inventute habemus industrius exemplum veteris sanctitatis? Phil. III, 15.

scriptores: ut ad veterum scriptorum laudem perveniret; Arch. 18.

severitas: veterem iudiciorum severitatem non requiro; Verr. III, 146. repetenda vetus illa severitas; Phil. VII, 14. f. dignitas; Verr. V, 46. disciplina; Cluent. 129.

sicarius: patrem occidit Sex. Roscius, qui homo? ... vetus videlicet sicarius? Sex. Rosc. 39. species: qui ... veterem illam speciem foederis ... sanctiorem arce duxerunt; Balb. 39.

tectorium: ex qua tantum tectorium vetus delitum sit et novum inductum; Verr. I, 145.

vectigalia: ut vetera vectigalia † ea || vendere et || expleretis nova; leg. agr. II, 98.

vetatores: dedispiciens conscios stuprorum ac veteres vetatores aetatulae suae; Sest. 18.

vicinus: f. necessarius. — vis: f. gravitas.

B. **affinis**: a. **maior**: I. habent: maiores nostri, veteres illi, ... leges annalis non habent; Phil. V, 47. f. III. alqs.

veniunt: tamen ad istum emptum venerunt locum non solum veteres, verum etiam novi; Verr. II, 124.

II. coopto: f. III. numerus; Verr. II, 124.

III. alqs: num vos existimatis Gracchos aut Saturninum aut quemquam illorum veterum ... ullum unquam in contione habuisse conductum? Sest. 105.

genera: genera veterum ac novorum numerumque permiscuit; Verr. II, 125.

numerus: cum esset ex veterum numero quidam senator demortuus, ... veterem cooptari necesse erat legibus; Verr. II, 124. leges ... similis de cooptando senatu et de numero veterum ac novorum dedit; ib. 125. f. genera.

b. **neutr.**: I. **absolut.**: sed haec vetera, illud vero recens, Caesarem meo consilio interfectum; Phil. II, 25.

II. **indico**: quid est tandem, quod indicat per istum puerum Cornelius? si vetera mihi ignota ...; Sulla 51.

loquor: vetera fortasse loquimur; har. resp. 32. mitto: ut vetera mittam; Font. 12. ut vetera, quae sunt innumerabilia, mittam; prov. cons. 21. mitto vetera; Balb. 55.

praetermitto: omnia vetera praetermittam; Verr. V, 34.

profero: o tempora, o mores! nihil nimium vetus proferam; Verr. IV, 56.

repeto: quid ego vetera repetam? Verr. III, 182.

**vetustas**. Alter, Alterthum, lange Dauer, Länge der Zeit, Nachwelt: I. adhortatur: me .. amicitiae vetustas ... ad C. Rabirium defendendum est adhortata; Rabir. 2.

colit: quae vetustas, ... quae reges omnes ... semper colerunt; har. resp. 28.

conficit, consumit: quod non [aliquando] conficiat et consumat vetustas; Marcell. II.

deterret: quos ... a libidinosa sententia ... vetustas exemplorum ... deterret; dom. 4.

est: tanta erat .. auctoritas et vetustas illius religionis; Verr. IV, 108. pleni omnes sunt libri, ... plena exemplorum vetustas; Arch. 14.

facit: quam (scientiam) si omnes consecuti sunt, certe peritiores vetustas facit; dom. 117.

obmutescit: de me ... nulla unquam obmutescet vetustas; Milo 98.

obruit: senatus vero iudicia ... quae unquam vetustas obruet? Deiot. 37.

sociat: quocum me uno vel maxime cum vetustas tum amicitia ... sociarat; Planc. 95.

tollit: quae vetustas tollet operum circum Mutinam taetra monumenta? Phil. XII, 12.

II. I. adsumo: si panlum adsumpserint vetustatis ac roboris; leg. agr. II, 97.

expio: Cereris numen, sacrorum vetustatem istius ... supplicio expiari volebant; Verr. IV, 111.

trado: quid attinet ... memoriae tradere litterarum vetustatem? Qu. Rosc. 6.

2. sum: quae (urbs) vetustate ea est; Flacc. 62. qui ... erat ... eadem vetustate societatis; Sest. 56. cum sit Cn. Plancius ... ea .. vetustate equestri nominis; Planc. 32.

3. accipio a: caerimonias ab omni vetustate acceptas; har. resp. 29.

dico de: pauca mihi videntur esse de provinciae dignitate, vetustate, utilitate dicenda; Verr. II, 2.

eruo ex: non ex sermone hominum recenti, sed ex annalium vetustate eruenda memoria est nobilitatis tuae; Muren. 6.

III. alqd: I. II. I. adsumo.

commendatio, iudicium: quod (foedus) populus Romanus ... commendatione et iudicio vetustatis ... comprobat; Balb. 35.

ius: haec (civitas) apud te cognitionis, fidelitatis, vetustatis, auctoritatis ne hoc quidem iuris obtinuit; Verr. V, 125.

memoria: haec ego ad memoriam vetustatis ... referri volo; Verr. V, 84.

monumenta: ut annales populi Romani et monumenta vetustatis loquuntur; dom. 86. fallacissimum genus esse Phoenicum || Foenicum || omnia monumenta vetustatis ... nobis prodiderunt; Scaur. 42.

opinio: neque est meum ... contra opinionem vetustatis ... dicere; Balb. 34.

religio: quam (Karthaginem) videlicet P. Africanus non propter religionem sedum illarum ac vetustatis ... consecravit; leg. agr. II, 51.

species: sint igitur xviii neque veris comitiis ... neque illis ad speciem atque usurpationem || ad usurpationem || vetustatis ... adumbratis constituti; leg. agr. II, 31.

tenebrae: [quae verba, Quirites,] iam pridem ... non solum tenebris vetustatis, verum etiam luce libertatis oppressa sunt; Rabir. 13.

usurpatio: f. species.

IV, I. antiquus: qui Ariciaum (municipium)

tanto opere despiciat, vetustate antiquissimum; Phil. III, 15.

attingere: quae (civitates) .. officiis, fide, vetustate ... populum Romanum attingunt; Verr. V, 83.

comprobari: quem (pudorem) amiorum videtis comprobari cum dignitate tum etiam vetustate || venustate ||; Arch. 31.

coniunctus: si ... Gaditanis .. officiis, vetustate ... coniunctis hoc idem non licebit; Balb. 41.

consequi: quod (civitas) beneficiis suis erga rem publicam nostram consequi potuit, ... quod vetustate; Balb. 35.

corroborari: fortasse vix possent frangere hominis ... corroboratam iam vetustate audaciam; Milo 32.

defendere: qui agrum Recentoricum possident, vetustate possessionis se ... defendunt; leg. agr. II, 57.

devinciri: quem plurimi cives tota ex Italia devincti necessitudine ac vetustate defendant; Flacc. 5 (3. 29).

extingui: audetisne excitare tanti flagitii memoriam, non exstinctam illam quidem, sed repressam vetustate? Cael. 71.

intirere: staturae intereunt tempestate, vi, vetustate; Phil. IX, 14.

reprimi: f. extingui.

sedari: odium vel precibus mitigari potest ... vel vetustate sedari; Quir. 23.

teneri: quod (foedus) cum magis fide illius populi, iustitia nostra, vetustate denique ipsa ... teneretur; Balb. 34.

2. causa: nomen clarissimum ... vel vetustatis vel hominis causa rei publicae reservate; Flacc. 106.

propter: quae (Sicilia) optimo iure propter vetustatem ... esse debet; Verr. III, 211. propter huius opinionis vetustatem ... mira quaedam tota Sicilia ... religio est Cereris Hennensis; ib. IV, 107.

**vetustus**, *alt, alterthümlich*: opinio: eveliam ex animis hominum tantam opinionem, tam penitus insitam, tam vetustam? Cluent. 4.

sacrificium: SACRIFICIA VETUSTA OCCUTAEQUE MINUS DILIGENTER FACTA POLLUTAQUE; har. resp. 37. VETUSTA OCCULTAEQUE SACRIFICIA; ib. quod sacrificium tam vetustum est quam hoc? ib.

**vexatio**, *Plage, Mißhandlung*: I. est: tibi vexatio direptione sociorum impunita fuit ac libera; Catil. I, 18.

II. I. ago, gero: quid tandem erat actum aut gestum in tua provincia ...? vexatio Macedoniae? Piso 40.

perhorresco: vexationem virginum Vestalium perhorresco; Catil. IV, 12.

2. eripio ex: ut ... coniuges liberosque vestros ... ex acerbissima vexatione ... eriperem; Catil. IV, 2.

III. concitari: is in te non expilatione Asiae, vexatione Pamphyliae ... concitetur? Verr. III, 6.

**vexator**, *Plager*: I. I. venit: te unum solum suum depeculatorum, vexatorem, praedonem, hostem venisse senserunt; Piso 96.

2. sum: an iste ... tam crudelis mei, tam sceleratus rei publicae vexator esse potuisset? har. resp. 47. custosne urbis an direptor et vexator esset Antonius? Phil. III, 27.

II. adduco: adduxi ... vexatorem Asiae atque Pamphyliae; Verr. a. pr. 2.

defendo: si tu ... spoliatorem vexatoremque defendis || defendes ||; Verr. IV, 80.

despicio: alter ... despiciens conscios stuprorem ac veteres vexatores actatulae suae ... contumebat equites Romanos; Sest. 18.

efficio: ita perpetuos defensores Macedoniae vexatores ac praedatores effecisti; Piso 84.

fero: si ego te perditorem et vexatorem rei publicae fero; Vat. 7.

odi: ut odisset ... vexatorem furoris (sui); Milo 35.

**vexillum**, *Зажне*: I. deest: num unquam || num quando || perditis civibus vexillum quo concurrant defuturum putatis? Phil. V, 29.

II. infero: tunc illud vexillum Campanae coloniae ... Capuae a xviris inferetur; leg. agr. II, 86.

toll o: ut vexillum tolleres, ut aratrum circumduceres; Phil. II, 102.

**vexo**, *plagen, quälten, mißhandeln, heimsuchen, mitnehmen*: alqm: multis vexatus contumeliis ... ad te confugit; Quinet. 98. sua quemque fraus et suus terror maxime vexat; Sex. Rosc. 67. qui (Siculi) nunc populati atque vexati cuncti ad me publice [saepe] venerunt; div. Caec. 2. quos iste vexarat; Verr. I, 16. quibus (contumeliis) vexati oppressaque erant; ib. IV, 111. in contionibus || contionibus [omnibus] || a L. Quinctio vehementer erat et saepe vexatus; Cluent. 113. quem L. Murena ... vehementissime vigilantissimeque vexatum, ... non oppressum reliquit; Muren. 32. omnes se spoliatos, vexatos, fortunis eversos esse dixissent; Flacc. 11. Hermippum vero ipsum ... probris omnibus maledictisque vexat; ib. 48. quae te tanta poena tuorum scelerum flagitiorumque vexat; dom. 3. post meum discessum eis Pisonem verbis flens meum et rei publicae casum vexavit; Sest. 60. ut, cum te non minus contemnerem quam odissem, tamen vexatum potius quam despectum velle dimittere; Vat. 1. non ante ... quam me ac neos omnis foedissime crudelissimeque vexarint; prov. cons. 3. vexatus a Q. Vario tribuno plebis est non multo ante; Scaur. c. I, § 3. utrum nos ... semper miseri luceamus an diu vexati a perditissimis civibus aliquando ... recremur; Milo 4. multorum enim capita civium viderat, multos .. vexatos, verberatos, necatos; Deiot. 33. quibus (minis) inductus est in Sidicinum, vexavit Puteolanos; Phil. II, 107. a quo erat || at quod erat || ... et saepe et iure vexatus; Phil. III, 23. idem Domitius M. Silanum ... quem ad modum tribunus pl. vexavit? Fr. B, VII, 6.

alqd: qui omnia divina et humana violarint, vexarint, perturbarint; Sest. 1.

aedem: ut a barbaris praedonibus (aedis) vexata esse videatur; Verr. IV, 122.

agros: Catinensium ... agros vexatos ab Apronio cognoscetis; Verr. III, 103. eiectos aratores esse dico, agros vectigalis vexatos atque exinanitos a Verre; ib. 122.

aratores: omnibus .. locis aratores spoliati ac vexati querebantur; Verr. III, 29. aratores indignissimis iniuriis vexari ac diripi; ib. 52. qui aratores ita vexavit; ib. 101.

Asiae: cum tibi se tota Asia spoliandam ac vexandam praeubisset; Verr. I, 93.

bona: ut ... liberti servolique nobilium bona, fortunam possessionesque nostras || vestras atque nostras || vexare possent; Sex. Rosc. 142.

cives: in pace ad vexandos cives acerrimus, in bello ad expugnandos hostes inertissimus; Fr. C, 22. civitatem: quem ad modum (civitas) spoliata ab isto ac vexata sit; Verr. III, 75.

comites: socii consiliorum, ministri conitesque vexantur; Flacc. 5 (3. 5).